
Protokół nr V/19 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 
odbytej w dniu 11 stycznia 2019 r. w godz. od 15:00 do 15:20 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30  

 
*    *    *  

 

Obrady V sesji VI kadencji Rady Powiatu Jarocińskiego zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu. otworzył 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na 

ustawową liczbę 19 radnych w sesji uczestniczy 17 radnych i wobec tego Rada jest władna do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych, pracowników 

Starostwa i gości stanowią załączniki nr 1,2,3,4.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - porządek obrad IV sesji Rady Powiatu został 

Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji.  

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2019 - 2030. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 r. 

4. Wnioski i oświadczenia radnych. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Komunikaty. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad?  

Nie widzę. Dziękuję. 

Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad V sesji Rady Powiatu. 

 

Ogłaszam przerwę w obradach, w trakcie której posiedzenie odbędą Komisje Budżetu 

i Rozwoju, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Edukacji i Kultury w celu zaopiniowania 

projektów uchwał Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2019 – 2030 oraz 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 r. 

 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - po przerwie Rada jest nadal władna do 

podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

 

Ad. pkt. 2.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2019 - 2030. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. Projekt uchwały został zamieszczony w programie Esesja. Przed chwilą 



w przerwie Sesji usłyszeliśmy wyjaśnienia pana Skarbnika odnośnie zmian zawartych 

w projekcie uchwały. Wobec tego poproszę o opinie Komisji. 

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja Budżetu 

i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

 
P. H. Szymczak, Przewodniczący komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem 

uchwały ? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 

17 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2019 - 2030. 

 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:ZA (17)Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, 

Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Julian ZegarBRAK GŁOSU (2)Tomasz 

Bandyk, Mateusz Walczak 

 

Uchwała Nr V/38/18 

 

Ad. pkt. 3.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2019 r. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Projekt uchwały 

został zamieszczony w programie Esesja. Na posiedzeniu komisji w przerwie Sesji został 

omówiony przez pana Skarbnika. Czy ktoś jeszcze zabierze głos? Nie widzę. Poproszę o opinie 

Komisji. 

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja Budżetu 

i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

 
P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

 
P. H. Szymczak, Przewodniczący komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – projekt uchwały 

został przez Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych zaopiniowany pozytywnie. 

 



P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem 

uchwały ? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 

17 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 r. 

 

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:ZA (17)Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, 

Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2)Tomasz 

Bandyk, Mateusz Walczak 

 

Uchwała Nr V/39/18 
 

Ad. pkt. 4.  
Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Ad. pkt. 5. 
Wolne głosy i wnioski. 

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – mam pytanie do państwa radnych prosząc o opinię. 

Mamy czasami sesje, z którymi nie są związani poszczególni dyrektorzy. Jeżeli sprawy nie 

dotyczą danego dyrektora, a dzwonił dzisiaj do mnie dyrektor DPS, że nie ma spraw 

związanych z DPS, czy uważają państwo za zasadne żeby przychodzili na sesję? Czy żeby 

przychodzili tylko ci dyrektorzy jednostek, których sesja dotyczy? 

 
Radny St. Martuzalski - pani Starosto, to Pani reprezentuje stronę wykonawczą. Dyrektorzy 

pełnia pomocniczą rolę. To Pani jako szef Starostwa powinna wskazywać, jakie osoby są 

potrzebne na sesjach i wtedy ewentualnie je wzywać. 

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – - jest to jak najbardziej zasadne, ale nie chciałabym być 

postawiona w sytuacji, że radni będą mieli jakieś pytania, a później mogą być zastrzeżenia.  

Jeżeli są dotyczące danych dyrektorów, to jest zasadne, żeby byli. Jednak czy muszą być na 

każdej sesji? Sesje często są po godzinach pracy. Dziękuje. 

 

Ad. pkt. 6.  
Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad. pkt. 7. 
Komunikaty. 

Przypomnę, że kolejne posiedzenie planujemy na dzień 31 stycznia br. o godz. 15.00. Dziękuję 

za przybycie. 

 

 



Ad. pkt. 8.  
Zakończenie obrad. 

 

J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam 

obrady V Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 15.20. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 

 

 

Protokołowała :  

 

E. Wielińska 


